21 » » Al sig. Ludovico Casterman, della diocesi di Tournai. 

24 » » Al sig. Alberto Balbi (Italia). 

8 Agosto » Al sig. dott. Carlo Meyer (Prussia). 

» » » Al sig. Ottone Köhler (Prussia). 

11 » » Al sig. dott. Domenico Polizio (Italia). 

» » » Al sig. dott. Giuseppe Passarelli (Italia). 

NECROLOGIO 

8 Agosto 1930. Monsig. Ferdinando Brossart, Vescovo tit. di Vallis. 

9 » » Monsig. Giuseppe Fabbrucci, Vescovo di Fidenza (già Borgo 

S. Donnino).. 

17 . » » Monsig. Giuseppe Bernaus y Serra, Vescovo tit. di Mio

potamo. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDI 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP, XI 

L I T T E R A E D E C R E T A L E S 

BEATA LUCIA FILIPPINI, FUNDATRIX ET ANTISTITA INSTITUTI MAGISTRARUM 

PIARUM AB EIUS COGNOMINE NUNCUPATORUM, SANCTORUM FASTIS 

ADSCRIBITUR. \ 

P I U S E P I S O O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Magistra sancta et sanctarum magistrarum exemplar et formatrix, 

Beata Virgo Lucia Filippini, quae equidem novum quod Magister et Domi

nus Iesus Christus dedit hominibus dilectionis mandatum et didicit et 

docuit, quaeque opere et sermone, toto suae mortalis vitae curriculo, ad 

bonitatem et disciplinam, scientiam et sapientiam in timore Domini, 

bonasque artes adulescentularum animos informavit, et per innumeras 

spirituales filias adhuc informat, merito hodie, nova miraculorum gloria 

coruscans, ad chorum Sanctarum Virginum adscribitur, sanctaque eius 

vita ad perfectiorem potissimum puellarum institutionem iugiter exemplo 

monstratur. Tarquiniis, quod oppidum et Cornetum nuncupabatur, nata 

est virgo haec electissimo die tertiadecima Ianuarii mensis, anno millesimo 

sexcentésimo septuagesimo secundo, pietate claros nacta parentes, quibus 

nomen Philippus et Magdalena Pichi-Falzacappa. Nondum sex annos atti

gerat, quando parentibus est orbata; quare necesse fuit ut in avunculorum 

disciplinam cederet; quorum curis adamussim puella respondit eisque 

omnino subditam sese praebuit. Cordis suavitate et singulari ingenii firmi

tate praedita, adhuc puerula eximiis animi dotibus et egregia mentis indole 

enituisse fertur; atque illa aetate, quae maxime ineptus nugisque solet 

indulgere, Lucia magno pietatis sensu diu orare ac flexis genibus conscien-

AC.TÀ. YO!. XXII, n. 10. — 4-10-93«. 2 9 
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tiae examini operam dare videbatur, ita ut eius soror Elisabeth natu 

maior magnopere de puerulae instinctu miraretur in culpis ab hominibus 

in Deum patratis abhorrendis. Sanctorum exempla et vestigia persequens, 

secreto quodam motu perducta, et Sancto Divino Spiritu quodammodo 

plasmata, cito singularia omnium virtutum, obedientiae potissimum, humi

litatis ac pudicitiae, specimina exhibuit, quibus manifestum apparuit eam 

in posterum consummatae sanctitatis fastigium esse consequuturam. Digna 

proinde, utpote iam ceteris puellis virtutum exemplar facta, habita est quae 

adhuc adulescentula a parocho suo ad tradendam puellis catechesim eli

geretur; in quo munere obeundo plurimas diei traducebat horas, preces 

edocendo ac caritatis spiritum infundendo, ac tanta fuit sapientia, diligen

tia ac dexteritate, ut omnium laudes et admirationem promeruerit. Singulae 

puerulae actiones semper tantum Dei amorem redolebant, ut Lucia pror

sus esse a mundo seiuncta et angelus potius quam humana creatura omni

bus videretur. Quod cum ad aures pervenisset s. m. Marci Antonii Cardi

nalis Barbadici, viri doctrina et pietate insignis, qui a fel. rec. Innocentio 

Papa Undecimo, Decessore Nostro, Tarquiniensi ac Ealiscodunensi civitati

bus Episcopus datus fuerat, stupescens ipse quod divinae bonitatis tam 

praeclara munera iam adulescentulae animum locupletarent, eam voluit 

in asceterio ad S. Clarae Faliscoduni collocari; ac laeto animo hoc sanctitatis 

coenobium ingressa Lucia, ibi maxima alacritate ad perfectionis semitam 

decurrendam properavit et mirifica sanctitatis signa sodalibus praebuit. In 

hac enim pacis solitudine praepositis monialibus subdita, obedientiae et 

humilitatis cultrix eximia, regulae observantissima, ab otio et vanitatibus 

prorsus aliena, prudens, iusta, misericors, ipso habitu et ore modestiam 

referens et puritatem, vigiliis quoque et poenitentiis addicta. Interea cum 

purpuratus ipse Praesul sapienti consilio cogitasset de domo al trice Falisco-

dunensi aperienda, ubi, veluti in seminario quodam, magistrae tirocinium 

ponerent, quae posthac ad puellas instituendas et erudiendas mitterentur, 

ad se Rosam Venerini accivit, quae, duce ci. me. Ignatio Martinelli, Socie

tatis Iesu Sodale, Viterbii simili instituendo collegio operam dederat, in 

quo bene moratae filiae, eximiae matris Rosae magisterio, zelo et cari

tate, in dies succrescebant. Advenit illico Rosa ad Praesulem; a quo in 

Clarensi Monasterio excepta, statim demirari potuit non solum dignissimae 

alumnae Luciae animi ingeniique praeclaras dotes, sed optimum in ea futurae 

ludi magistrae exemplar; remque Patri Cardinali aperuit, qui Luciam ineunti 

magistrarum instituto praepositam voluit. At illa, se imparem declarans 

ad munus suscipiendum, obedientia solummodo adducta, Praesulis man

dato adhaesit et omni studio adlaboravit ut communia vota explerentur. 

Prima itaque anno millesimo sexcentésimo nonagésimo secundo, in aedibus 

locaticiis Faliscoduni Piarum Magistrarum schola instituitur, ubi sedulo 
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edocebantur in religionis rudimentis et in ntilibns laboribus puellae et 

matresfamilias quoque, quae sponte ad eam confluebant, tantae magistrae 

consuetudinem diligentes, religionem addiscenda causa. Famula Dei, sibi 

conscia tales plerumque futuros esse homines, quales sunt praeceptores, 

nihil reliquit intentatum, nulli pepercit industriae, nullos detrectavit 

labores ut, se duce ac magistra, alumnarum animos ad res divinas et ad 

misericordiae opera excitaret, ac futuras magistras verbo et exemplo insti

tueret, atque ad. pietatis exercitationes vocaret. Saluberrimi idcirco fructus 

ex eius magisterio illico percepti sunt. Optimae namque ac plurimae ex 

eius schola exierunt, quae postea dignissimae matresfamilias habitae sunt, 

optimaeque aliae magistrae ad alias alumnas in litteris ac pietate addiscen

dis quam maxime instructae. Ut Cardinalis Antistitis postea iussa impleret, 

quod supra memoravimus ad S. Clarae monasterii regimen assumpsit, et 

quae fuerat alumna obedientissima, exstitit iustissimá moderatrix atque 

brevi tempore asceterii disciphnam restituit. Novae htjius Congregationis 

regulas Cardinalis ipse interea paravit et Magistrarum Piarum habitum 

quoque designavit et benedixit. Ita providentissimus Deus per suas mira

biles vias ad portum sanctam magistram adduxerat, quae per magisterium 

puellas erudivit, et per apostolatum mulierum, praesertim matrumfamiiias, 

actuose religiosae educationi consuluit. Nam singulis dominicis, crucis 

vexillum praeferens, plateas et compita lustrare consuevit, ut puellas ac 

mulieres in templum acciret ad christianam doctrinam addiscendam. Suavi 

eloquio praedita, insperatas deperditarum mulierum conversiones obtinuit, 

ac postea Romae, praesertim in suis apostolicis missionibus, multas Deo 

restituit derelictas oves, quae, nefariorum nequitia, vitiorum praeda factae 

fuerant. Diebus autem sabbati una cum adulescentulis, quas praemio do

nandi causa secum ducebat, nosocomia invisebat aegrotosque solabatur, 

quibus caritatis angelus exstitit, et veritatis magistra refulsit. Tanta 

igitur morum immutatio, Luciae quidem opera et exemplo, Faliscoduni 

subsecuta est, ut ipse Barbadicus Cardinalis ad novas scholas in sua dioe

cesi aperiendas illam excitaverit. Quare, magistris peregre missis, brevi 

undecim novae scholae fundatae sunt, in quibus alumnae non modo litte

ras et femínea pensa, sed etiam veram pietatem et timorem Domini perdi-

scerent. Praeclara interim novae Magistrarum Piarum Congregationis 

operis fama Faliscodunensis dioeceseos fines praetergressa, ad almam hanc 

Urbem Nostram pervenit; ac fel. rec. Clemens Papa Undecimus, Decessor 

Noster, cui Cardinalis Barbadicus antequam ex hac vita migraret fru

giferum Institutum, cuius ipse merito conditor et pater habetur, etiam 

atque etiam supplicibus votis commendaverat, sanctam magistram ad 

Urbem compellav.it, ne tanto spirituali bono Romani- cives carerent. Atque 

ita mense Maio, anno Domini millesimo septingentésimo septimo, Eomae 

http://compellav.it
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prima Magistrarum Piarum schola aperta est, ad quam omnis conditionis 

puellae confluxerunt. Nobiles romanae matronae, non minus quam prin

cipes viri, Praesules et Cardinales opus tam feliciter inceptum magnopere 

laudarunt; et pia Fundatrix licet paucos menses Romae morata sit, tam 

sancte se gessit, tantaque virtutis exempla prodidit, ut sanctitatis famam 

singularem, in Urbe quoque sibi conciliaverit. Faliscodunum reversa humi

lis Christi ancilla, unico suffisa consilio ut plurimas Deo animas lucrifaceret, 

ad Magistrarum Piarum institutum amplificandum se totam pro viribus 

convertit ; ipsa namque nihil parcens laboribus plurimas alias scholas 

aperuit non in Faiiscodunensi tantum dioecesi, sed in pluribus aliis ut in 

Soanensi et Pitilianensi, Cosimi Tertii Etruriae Principis potissimum fulta 

praesidio, et Balneoregiensi, Nepesina, Aquaependensi, Tudertina, Sabinensi 

aliisque hac in ipsa Urbe, in qua plures aliae scholae Magistrarum Piarum, 

cura praecipue et impensis Apostolicae Sedis, patuerunt. Omnes autem 

et singulas scholas istas et sui instituti domus sancta Fundatrix, suae 

non modo commoditatis sed valetudinis immemor, non itinerum asperitate, 

non caeli inclementia, non hieme, non aestu deterrita, indefessa lustra vit; 

ac in suis apostolicis peregrinationibus non sibi curae scholas tantum habe

bat, sed pluribus in locis ipsa piis exercitationibus excolere consuevit mulie

res, quae ad eam confluebant, ac tanta sive in dicendo sive in hortando 

vi ac suavitate pollebat, ut uberes audientium lacrimas excitaret, innumeras 

ad meliorem frugem animas perduceret, pluresque quoque perditas mere-

triculas ad officium revocaret. Singularis etiam in ea patuit fortitudo in 

perferendas contradictionibus ac vexationibus, quae quidem ipsi non defue

runt, donec apostolicis fracta laboribus, sexaginta annos agens, diro ac 

diuturno consumpta morbo, quem mira patientia et hilaritate sustinuit, 

sui obitus praenuntiato die, circumdata filiarum moerentium cohorte, eis 

benedicere mense Martio anno millesimo septingentésimo trigesimo se

cundo, in festo salutatae ab Angelo Beatissimae Virginis, quam ab infantia 

vehementi affectu et singulari devotione semper coluit, ad instar candidis-

simae columbae caelum intuens, placidissime efflavit spiritum. Urgentior 

populi frequentia, cum parentalia persoluta sunt: raro tot amoris gratique 

animi testimonia visa fuere; eademque die sui obitus prodigia, Luciae 

invocata ope, e venerunt. Miraculorum copia in dies succrescente, Servae 

Dei sanctitatis fama ab eius obitu ad nostra usque tempora, etsi tam 

longa annorum series effluxerit, nunquam imminuta est, immo praeclaris 

inclaruit signis, quibus omnipotens ipse Deus, mirabilis semper in sanctis 

suis, ancillae suae sanctitatem confirmare visus est. Quam ob rem de Bea

torum caelitum honoribus ipsi Famulae Dei decernendis impulsu praecipue 

dilectae Filiae Rosae Leoni, sedulissimae Magistrarum Piarum Instituti 

antistitae generalis, ad Sacrorum Rituum Congregationem agitari causa 
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coepta est et per decretum s. m. Pii Papae Decimi, Decessoris Nostri, die 

decima mensis Iulii anno millesimo nongentesimo deeimoseeundo editum, 

introductionis Causae Commissio signata est. Postea, processuum tabulis 

ordinariis et apostolicis rite expensis, Nos, solemni Decreto, die vigesima 

tertia mensis Novembris anno millesimo nongentesimo vicesimo quarto 

edito, Venerabilis Dei Ancillae Luciae Pilippini virtutes heroicum attigisse 

fastigium declaravimus. Actio dein seu quaestio instituta est de tribus spe

cialibus miraculis, quae per ipsam Venerabilem, antistitam a Deo patrata 

ferebantur; ac, rebus omnibus severissimo iudicio ponderatis, cum vera 

atque explorata iudicata fuerint, Nos^élje Dominica Passionis anno mille

simo nongentesimo vicesimo sexto, adstantibus in generali consessu coram 

Nobis, venerabili fratre Nostro Ianuario Cardinale Granito Pignatelli di